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ANEKSI 1
Lista e artikujve që analizohen aktualisht në Drejtorinë e Laboratorit Doganor

Kapitulli/Kreu

0401 Qumështi, kremi as i koncentruar as me sheqer shtesë ose lëndë
ëmbësuese shtesë.

0403 Dhallë,  qumësht  dhe  krem  i  prerë,  kos  dhe  qumësht,  krem  i
fermentuar  apo  acidifikuar,  të  koncentruara  ose  jo  që  nuk
përmbajnë sheqer apo lëndë të tjera ëmbëlsuese shtesë.

0405 Gjalpë,  yndyrna  dhe  vajra  të  tjera  të  rrjedhur  nga qumështi;
produkte qumështi për tu shtruar.

0406 Djathë (jo llojet) dhe gjizë.

0901 Kafe, nëse është apo jo e pjekur apo e dekafeinizuar.

11 (përvec
1106 dhe 1108)

Produktet e industrisë bluajtëse; malt.

1507 Vaj soje dhe fraksionet e tij, nëse është apo jo i rafinuar por jo i
modifikuar kimikisht.

1508 Vaj kikiriku dhe fraksionet e tij, nëse është apo jo i rafinuar por
jo i modifikuar kimikisht.

1509-1510 Vaj ulliri dhe fraksionet e tij.

1511 Vaj palme dhe fraksionet e tij, nëse janë apo jo të rafinuara.

1512 Vaj luledielli, vaj pambuku.

1513 Vaj i arrës së kokosit, vaj i thelbit të palmës apo i babassu dhe 
fraksionet e tyre, nëse janë apo jo të rafinuara.

1514 Vaj kolze.

1515 Vaj misri.

1517 Margarinë; përzierjet apo përgatitjet e ngrënshmë të vajrave dhe
dhjamrave.

1702 Sheqer  tjetër,  duke  përfshire  laktozën,  maltozën,  glukozën dhe
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fruktozën kimikisht  të pastra,  në gjendje të ngurtë;  shurupet  e
sheqerit  që  nuk  përmbajnë  lëndë  aromatizuese  dhe  ngjyrues
shtesë.

1703 Melasat e rezultuara nga ekstradimi apo rafinimi i sheqerit.

1704 10 -1704
10 90

Ëmbëlsirat prej sheqerit (përfshirë çokollatën e bardhë), që nuk 
përmbajnë kakao.
– Çimçakizat, nëse janë apo jo të veshur me sheqer:

1806 20 Përgatitje të tjera në bllok, pllaka apo shufra që peshojnë më 
shumë se 2 kg apo në gjendje të lëngët brumi, pluhuri apo 
granular, apo në forma të tjera në tufë, në kontenierë apo në 
paketa të çastit, me një përmbajtje më tepër se 2 kg (përveç 
klasifikim 8-shifror të 1806 20 10, 1806 20 30 dhe 18062050

1902 11 Pasta jo të mbushura që përmbajnë vezë.
1902 19 Pasta që nuk përmbajnë vezë.

1904 Ushqimet e përgatitura fituar prej bymimit apo pjekjes së 
drithërave apo të produkteve të tyre.

1905 Bukë, torta, kek, biskotat dhe produkte të tjera të furrtarit, nëse 
përmbajnë apo jo kakao.

2001 Zarzavatet, frutat, arrat dhe pjesë të tjera të ngrënshme të 
bimëve, të përgatitura apo të ruajtura në uthull apo në acid 
acetik.

2002 Domate të përgatitura apo të ruajtura ndryshe nga në uthull apo 
acid acetik, të ngrira.

2003 Kërpudha dhe zhardhoku i kërpudhave (tartufi), të përgatitura 
apo të ruajtura ndryshe nga në uthull apo në acid acetik.

2004 Zarzavate të tjera të përgatitura apo të ruajtura ndryshe nga në 
uthull apo acid acetik, të ngrira.

2005
(përjashtuar
2005 10 00)

Zarzavate të tjera të përgatitura apo të ruajtura ndryshe nga në 
uthull apo në acid acetik, jo të ngrira, ndryshe nga produktet e 
kreut 2006.

2006 Zarzavate, fruta, arra, lëkura frutash dhe pjesë të tjera të 
bimëve, të ruajtura në sheqer (të thara, të sheqerosura apo të 
kristalizuara).

2007 Reçelet,  peltet  e  frutave,  marmalatat,  pure frutash apo arrash
dhe  brum  frutash  apo  arrash,  fituar  nëpërmjet  gatimit,  nëse
përmbajnë apo jo sheqer apo lëndë të tjera ëmbëlsuese shtesë.

2009 Lëngje  frutash  (përfshirë  mushtin  e  rrushit)  dhe  lëngje
zarzavatesh,  të  pafermentuara  dhe  që  nuk  përmbajnë  lëndë
alkoolike  shtesë,  nëse  përmbajnë  sheqer  apo  lëndë  të  tjera
ëmbëlsuese shtesë:
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210210- 2102
10 90

Maja; pluhura të përgatitura për ardhjen e brumrave.

2103 Salcat  dhe  përgatitjet  prej  tyre;  ereza  të  përziera  dhe
aromatizues  te  perzier;  miell  dhe  kokrriza  mielli  senapi  dhe
senap i pergatitur.

2105 00 Akulloret dhe të tjera të ngjashme të ngrënshme, nëse përmbajnë
apo jo kakao.

2106 10 Koncentratet e proteinave dhe substancat proteinike të
Strukturuara.

2106 90 92 dhe
2106 90 98

Përgatitje  ushqimore,  përjashtuar  “Kokrriza  të  tretshme
(imitacione  çaji);  Bustina  me  përzierje  të  ndryshme  bimësh,
Tableta të ndryshme, (vitaminat); Kapsula të ndryshme”.

2202 Ujërat, përfshirë ujërat minerale dhe ujërat e gazuar, që 
përmbajnë sheqer apo lëndë të tjera ëmbëlsuese apo 
aromatizuese shtesë, dhe pije të tjera jo-alkoolike, pa përfshirë 
lëngun e frutave apo të zarzavateve të kreut 2009.

2203 00 Birrë bërë nga malti.
2204 Verërat (përjashto ato rifuxho për përcaktimin e markës).
2207 Alkool etilik jo i denatyruar i një force alkoolike ndaj volumit 

prej 80 % vol apo më e lartë; alkool etilik dhe alkoole të tjera, të 
denatyruara, të çdo lloj force.

2208 Alkool etilik jo i denatyruar i një force alkoolike ndaj volumit 
prej më pak se 80 % vol; pije alkoolike, likere dhe alkoole të 
tjera.

2707  10 , 2707 
20, 2707 30, 
2707 40, 2707 
50

Vajra dhe produkte të tjera të distilimit në temperaturë të lartë të
katranit të qymyrit; produkte të  ngjashme në të cilat pesha e 
përbërësvë aromatikëe tejkalon atë të atyre joaromatikë.

2709 00 90 Nafta bruto (Të tjera)
2710 12 Vajra të lehtë dhe përgatitje (për rastin e benzinave)
2710 19 Vajra të mesme, Vajrat e rëndë
2710 20 Vajrat e naftës dhe vajra të fituara prej mineraleve bituminoze, 

ndryshe nga bruto që përmbajnë biodizel.
2710 9.... Mbetje vajrash
3814 00 Solventet dhe hollues me përbërje organike, të papërfshira dhe të

paspecifikuara diku tjeter; fshirësit e përgatitur të bojrave apo të
llustrosesve

3102 Plehëruesit, (Ure)
51 Leshi dhe pëlhurat e endura prej tij.
52 Pambuku.
54 Filamentet e bëra nga njerëzit dhe pëlhurat e endura prej tyre.
55 Fibrat e bëra nga njerëzit dhe pëlhurat e endura prej tyre.
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56 Mbushje, dhe pëlhurat e paendura, fije speciale, spango, 
kordonë, litarë, kabllo dhe artikujt e tyre.

58 Pëlhura speciale kadife, pëlhura tekstile me xhufka, dantellat, 
tapiceritë, zbukurimet, qëndismat.

59 Pëlhurat tekstile të ngopura, të veshura, të mbuluara apo të 
laminuara, artikujt tekstile të një lloji të përshtatshëm për 
përdorim industrial.

60 Pëlhurat e thurura me shumë file apo me një file.
61 Artikuj të veshjes dhe pjesë shtesë për veshje, të thurura me 

shumë file apo një file.
62 Artikuj të veshjes dhe plotësuese të veshjeve, jo të thurura me një

apo më shumë file.
64 Veshjet e këmbëve.
96 Peshqirët sanitarë (mbushjet) dhe tamponet, pecetat dhe lines 

për fëmijë, dhe artikuj të ngjashëm, prej çdo materiali
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ANEKSI  2

Lista e mallrave që duhet të shoqërohen me Skedat Teknike, Skedat e Sigurisë
(SDSH - Safety Data Sheet) ose etiketë ambalazhi

Nr. Klasifikimi
Tarifor i

mallit

Artikulli Skedë
teknike ose

skedë sigurie
(Safety Data

Sheet)
1 Kreu 0401 Qumësht  dhe krem,  as i  koncentruar as që

përmban  sheqer  shtesë  apo  ndonjë  lëndë
tjetër ëmbëlsuese shtesë.

Etiketë malli 
dhe skedë 
teknike

2 Kreu 0402 Qumësht  dhe  krem,  i  koncentruar  apo  që
përmban sheqer shtesë
apo lëndë të tjera ëmbëlsuese.

Etiketë malli 
dhe skedë 
teknike

3 Kreu 0404 Hirrë, nëse është apo jo e koncentruar apo 
që përmban sheqer shtesë apo lëndë të tjera 
ëmbëlsuese; produktet që përbëhen nga 
përbërës të qumështit natyral, nëse 
përmbajnë apo jo sheqer shtesë apo lëndë të 
tjera ëmbëlsuese, të papërfshira apo të 
paspecifikuara diku tjetër.

Etiketë malli 
dhe skedë 
teknike

4 1602 Mish, të brendëshmet e mishit apo gjaku, të
përgatitur apo ruajtur në mënyrë tjetër.

Etiketë malli 
dhe skedë 
teknike

5 2009 Lëngje frutash (përfshirë mushtin e rrushit) 
dhe lëngje zarzavatesh, të pafermentuara 
dhe që nuk përmbajnë lëndë alkoolike shtesë,
nëse përmbajnë sheqer apo lendë të tjera 
ëmbëlsuese shtesë.

Etiketë malli 
dhe skedë 
teknike

6 2106 90 92 Përgatitje ushqimore të papërfshira dhe të 
paspecifikuara diku tjetër.

Etiketë malli 
dhe skedë 
teknike

7 2106 90 98 Përgatitje ushqimore të papërfshira dhe të 
paspecifikuara diku tjetër.

Etiketë malli 
dhe skedë 
teknike

8 2202 Ujërat, përfshirë ujërat minerale dhe ujërat
e gazuar, që përmbajnë sheqer apo lëndë të
tjera  embëlsuese  apo  aromatizuese  shtesë,

Etiketë malli 
dhe skedë 
teknike
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dhe  pije  të  tjera  jo-alkoolike,  pa  përfshirë
lengun e frutave apo të zarzavateve të kreut
2009.

9 2207 20 00 Alkool etilik dhe alkoole të tjera, të 
denatyruara, të çdo lloj force alkolike

Skedë 
teknike

10 Kreu 2309 Përgatitjet  e  një  lloji  të  përdorur  në
ushqimin e kafshëve.

Etiketë malli 
dhe skedë 
teknike

11
2707: 10, 
20, 30, 40, 
50

Vajra dhe produkte të tjera të distilimit në 
temperaturë të lartë të katranit të qymyrit; 
produkte të ngjashme në të cilat pesha e 
përbëresve aromatike e tejkalon atë të atyre 
joaromatike.

Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)
ose skedë 
teknike

12 27101231;
271012 70; 
271012 90

Vajra të lehtë dhe përgatitje Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)
ose skedë 
teknike

13 2710 19 21 
– 2710 19 
29

Vajra të mesëm Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)
ose skedë 
teknike

14 2710 19 93 Vaj për izolim elektrik Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)
ose skedë 
teknike

15 2710 20 Vajrat e naftës dhe vajra të fituara prej 
mineraleve bituminoze, ndryshe nga bruto; 
preparate të paspecifikuara dhe të 
papërfshira diku tjeter që përmbajnë ndaj 
peshës 70% apo më shumë vajra nafte apo 
vajra të fituara nga mineralet bituminoze, 
këto vajra duhet të jenë përbëresit bazë të 
preparatit, që përmbajnë biodizel, të 
ndryshme nga mbetjet e vajrave.

Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)
ose skedë 
teknike

16 2711 Gazet e naftës dhe hidrokarbure të tjera 
gazoike.

Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)
ose skedë 
teknike

17 2713 20       Bitume nafte Skedë sigurie
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(Safety Data 
Sheet)
ose skedë 
teknike

18 Kapitulli 28 Kimikatet inorganike; përbërjet organike 
dhe inorganike të metaleve të çmuar, të 
metaleve të rralle, të elementeve radioaktive 
apo të izotopeve.

Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)

19 Kapitulli 29 Kimikatet organike Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)

20 Kapitulli 31 Plehëruesit Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)

21 Kreu 3402 Agjentët organikë me veprim sipërfaqësor 
(ndryshe nga sapuni);
preparatet me veprim sipërfaqësor, 
preparatet larëse (përfshirë preparatet 
ndihmëse larëse) dhe preparatet pastruese, 
nëse përmbajnë apo jo sapun, të tjera nga 
ato të kreut 3401.

Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)
ose skedë 
teknike

22 3403 19 10  

3403 99 00  

Preparatet lubrifikuese (përfshirë vajin 
ftohës, përgatitjet për çlirimin e dadove dhe 
bulonave, preparatet anti-ndryshk apo anti-
korrozionit dhe preparatet për lëvizjen nga 
format nga kallëpi, bazuar në lubrifikantët) 
dhe preparatet e një lloji të përdorura për 
trajtimin vajor apo lubrifikues të materialeve
tekstile, lëkurëve, gezofeve, apo materialeve 
të tjera, por përjashtohen preparatet që 
përmbajnë, si përbërës bazë 70% apo më 
shumë ndaj peshës vaj nafte apo vajra të 
fituara nga mineralet bituminoze.

Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)

23 Kreu 3808 Insekticidet, rodenticidet, fungicidet, 
herbicidet, produktet kundër rritjes dhe 
rregullatoret e rritjes së bimeve, 
disinfektantet dhe produkte të ngjashme.

Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)

24 3811 Preparatet antigoditese, frenues oksidimi, 
stabilizator rreshirë, përmiresues viskoziteti, 
preparatet kundër korrozionit dhe elemente 
të tjera të përgatitura shtesë, për vajrat 
minerale (përfshirë benzinën) apo për lëngje 
të tjera të përdorura për qëllime të njëjta si 

Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)
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edhe vajrat minerale.
25 3814   Solventët dhe hollues me përbërje organike, 

të papërfshira dhe të paspecifikuara diku 
tjetër; fshirësit e përgatitur të bojrave apo të 
llustrosësve.

Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)

26 3817   Alkilbenzenet e përziera dhe alkilnaftalenet e
përziera, përveçse produktet e kreut 2707 
apo 2902.

Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)

27 3824 Lidhësit e përgatitur për format apo kallëpet 
apo zemrat në fonderi; produktet kimike dhe 
preparatet kimike të industrive kimike apo të 
lidhjeve (përfshirë ato që konsistojnë në 
përzierje të produkteve natyrale), të 
papërfshira dhe të paspecifikuara diku tjetër.

Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)

28 3901-3911 Plastikat Skedë sigurie
(Safety Data 
Sheet)
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ANEKSI 3

            

Adresa e plotë e institucionit, numri i telefonit, faqja zyrtare në internet (nëse ka), adresa e postës elektronike  23 



ANEKSI 4
                                     PROÇES-VERBAL MARRJE MOSTRE

Baza  Ligjore (Ligjit  nr.  102/2014,  datë  31.07.2014  “Kodi  Doganor  i  Republikës  së
Shqipërisë, Dispozitave  Zbatuese  të  tij, Ligjit 611/2012 "Për Akcizat në Republikën e
Shqipërisë" të ndryshuar,  “VKM 612, dt. 05.09.2012,  "Për Dispozitat  Zbatuese të Ligjit Për
Akcizat në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar.

Data dhe koha e marrjes së mostrës

Emri dhe firma e punonjësit që merr mostrën/zyrës që merr mostrën Dega 
Doganore
Arsyeja pse merret mostra

Numri dhe madhësia e mostrës finale

Lloji i ngarkesës/partisë së mallit, (me shumicë/ e paketuar, etj.)

Numri dhe lloji i paketave të ngarkesës/partisë së mallit

Sasia e ngarkesës/partisë së madhit dhe njësitë (p.sh. 5 ton).

Proçedura e përdorur për marrjen e mostrës ose detaje të proçedurave të tjera
të përdorura, apo devijimet eventuale, në lidhje me metoden 
e përcaktuar.
Identifikimi i paisjeve marrëse dhe ndihmëse, 
mjeteve dhe materialet e duhura.

Kushtet ambientale në momentin e marrjes së mostrës.

Kushtet e magazinimit/ruajtjes dhe transportimit.

Masat paraprake për sigurinë (nëse ekziston, jepni një kopje të MSDS)

Detajet e deklaruesit (emri, adresa, Numri i Regjistrimit etj.).

Referenca të deklaratave ose dokumente të tjera që japin detaje për 
mallrat.Kodet e deklaruara (HS/SH etj.) dhe emri tregtar

Vulat, shenjat/shënjimet dhe numri i  regjistrimit që u janë dhënë mostrave
(Zinxhiri i provës).

Emri dhe firma e deklaruesit, nëse është i pranishëm.

Dega Doganore             Struktura të tjera Mostruesi Deklaruesi/Përfaqësuesi i tij
Emër Mbiemër            Emër Mbiemër            Emër Mbiemër       Emër Mbiemër

(                                 ) (                                 ) (                                 ) (                                 )

            Nënshkrimi Nënshkrimi Nënshkrimi                 Nënshkrimi

Adresa e plotë e institucionit, numri i telefonit, faqja zyrtare në internet (nëse ka), adresa e postës elektronike  24



Aneksi 5

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE

_____________ ____ 
( k ë tu v e n d o s e t stru k tu ra q ë k ë rk o n k r y e r j e n e a n a l i z ë s  dhe klasif ikimin

tarifor , s i  D e g a  D o g a n o re / D O H , e t j )

Nr. ________Prot                          Tiranë, më         .        . 2022

Lënda: Kërkesë për verifikimin e llojit të mallit dhe klasifikimin arifor 

DREJTORISË SË TARIFËS DHE ORIGJINËS

Kërkojmë të analizohet mostra/t me numer serial identifikimi                                                     

1.                                                                    të deklaruar në kodin tarifor                                     

Kjo kërkesë bëhet për përcaktimin e klasifikimit tarifor të mallit me kërkesë të  
                                                                                                                       _________________-  
(struktura qe kërkon klasifikimin e mostrës).

Dokumentet bashkëngjitur me këtë kërkesë janë:

1. Formulari i marrjes së mostrave
2. Çertifikata e cilësisë e dt.
3. SDSH 

                                                                                                          K R Y E T A R
                                       

                                                                                                           Emër Mbiemër

Adresa e plotë e institucionit, numri i telefonit, faqja zyrtare në internet (nëse ka), adresa e postës elektronike 



Dega Doganore Struktura t tjera doganore Mostruesi 
Emër Mbiemër Emër Mbiemër Emër Mbiemër

(_______________) (_______________) (_______________) 
Nënshkrimi Nënshkrimi Nënshkrimi 

ANEKSI  6
FORMULARI I MARRJES SË MOSTRAVE

Formulari i marrjes së mostrave duhet të përmbajë detajet e mëposhtme.

Data dhe koha e marrjes së mostrës.

Numri serial i identifikimit të mostrës.

Dega Doganore që merr mostrën.

Arsyeja pse merret mostra.

Numri dhe madhësia e mostrës finale

Lloji i ngarkesës/partisë së mallit, (me shumicë/
e paketuar, etj.).

Numri dhe lloji i paketave të 
ngarkesës /partisë së mallit.

Sasia e ngarkesës/partisë së madhit dhe njësitë 
(p.sh. 5 ton).

Procedura e përdorur për marrjen e mostrës 
ose detaje të proçedurave të tjera të 
përdorura, apo devijimet eventuale në
lidhje me metodën e përcaktuar.

Identifikimi i paisjeve marrëse dhe ndihmëse, 
mjeteve dhe materialet e duhura.

Kushtet ambientale në momentin e marrjes se 
mostrës.

Kushtet e magazinimit/ruajtjes dhe transportimit.

Masat paraprake për sigurinë (nëse ekziston, 
jepni një kopje të MSDS).

Detaje për mallrat
Kodet e deklaruara (HS/SH etj.), emri 
tregtar...

Vulat, shenjat/shenjimet dhe numrat e tyre, 
(Zinxhiri i provës)

Laboratori Dega Doganore Subjekti

Adresa e plotë e institucionit, numri i telefonit, faqja zyrtare në internet (nëse ka), adresa e postës elektronike 



ANEKSI 7

Laboratori Doganor

Kërkesë për rregullim të mostrës dhe
dokumentacionit shoqërues të saj

MD 01 Rish 8
Dt. 28.02.2017

 Faqe 1 në 1

Laboratori Doganor                                                                               Data

Dega Doganore                                Nr. Prot. Data

Nr. Serial

Emërtimi mostrës

Nr. Plumbçeve

1- Komunikohet që mostra në fjalë NUK pranohet për arsye se:
  Mostra është në sasi më të vogël se sasia minimale e nevojshme për analizë. 

 Mostra është e shkatërruar ose dëmtuar.

 Mostra është e plumbosur në mënyrë jo të saktë.

 Mostra është në enë mbajtëse me natyrë jo të përshatshme për atë produkt.

 Dokumentacioni përmban të dhëna që identifikojnë subjektin.

 Të tjera ______________________________________

Për sa më lart, kërkojmë që brënda një afati 10 ditë pune nga data e plotësimit të këtij formulari, 
të rregullohen jokonformitetet e evidentuara, në mënyrë që të mundësohet pranimi dhe analizimi 
i mostrës.
2-Mostra dhe dokumentacioni i saj shoqërues nuk pranohet për shkak të jokonformitetit të 

mësipërm.

3-Mostra dhe dokumentacioni i saj shoqërues është paraqitur jashtë afateve të parashikuara 
në Udhëzimin.

 Dërgoni arsyet e vonesës. 

Magazinieri Drejtor i Laboratorit

Emër Mbiemër    Emër Mbiemër
Data
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            ANEKSI 8

                               
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE
DEPARTAMENTI TEKNIK 

Drejtoria E Tarifës dhe Origjinës
Nr. ________Prot                                     Tiranë më,     .      . 2022

ÇERTIFIKATË E VERIFIKIMIT TË LLOJIT TË MALLIT DHE KLASIFIKIMIT
TARIFOR

Nr. Serial i çertifikatës _________

(VKM Nr. 921, datë 29.12.2014, ii/c/ 2 e Pjesës VIII/1)        

Kërkuesi                                                            Dega Doganore 

Për dijeni
Emërtimi dhe kodi tarifor i mallit

Data / Numri serial i identifikimit të mostrës 
Numri i plumbces
Përfaqësuesit në mostrim Mostruesi:                                  

Bazuar në: 

               Baza ligjore Kap. Shënime Notat Shpjeguese
Ligji Nr. 9981, datë. 08.09.2008 (I 
ndryshuar)
Ligji Nr. 159, datë 27.11.2014 

Ligji Nr. 128 datë 15.12.2016
VKM Nr. 

Si dhe në:
Raportin e Testimit bashkëlidhur me Nr. xxx Prot., Dt.__/__/____ (ose nga Raporti i Provës N. xxx (Prot. xx
DPD., Dt. __/__/____) i  Lab të tretë).

KONKLUDOJMË:
Klasifikimi Tarifor Emërtimi

Kjo çertifikatë është pjesë e praktikës doganore. Çertifikata është e vlefshme në origjinal dhe vetëm për
mostrën me nr. Plumbçe ____________

Shënim: 

                      Specialisti                                                                                    Përgjegjësi i STKT
                     Emër Mbiemër                                                                                       Emër Mbiemër

(Nënshkrimi)                                                        (Nënshkrimi)
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Aneksi 9         

ANAEAnKSI 9

                                

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE

                                                                DEPARTAMENTI TEKNIK 
                                              DREJTORIA E TARIFËS DHE ORIGJINËS

Nr. ________Prot                             Tiranë më,     .      . 2022

FLETË – ANALIZË

Kërkuesi

Për dijeni
Malli emërtimi dhe kodi tarifor i tij
Data / Numri serial i identifikimit të 
mostrës
Numri i plumbces
Përfaqësuesit në mostrim Mostruesi:                      P/ Doganën: 

Bazuar në:
               Baza ligjore Kap. Shënime Notat Shpjeguese
Ligji Nr. 9981, datë. 08.09.2008 (I
ndryshuar)
Ligji Nr. 159, datë 27.11.2014 

Ligji Nr. 128 datë 15.12.2016
VKM Nr. 

Si dhe në:
Raportin e Testimit bashkëlidhur Nr. Prot. xxx DPD., Dt.__/__/____ (ose nga Raporti i Provës N. xxx (Prot.
xxx DPD., Dt. __/__/____) i  Lab të tretë).

 
Opinion dhe Interpretim 

Kjo Fletë-analizë është pjesë e praktikës doganore. Fletë-analiza është e vlefshme në origjinal dhe
vetëm për mostrën me nr. Plumbçe ____________

Shënim: 

      Specialisti                                                                       Përgjegjësi i TKT                      
Emër Mbiemër                                                                         Emër Mbiemër

  (Nënshkrimi)                                        (Nënshkrimi)        
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ANEKSI 10

         MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË
         DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE

            DEPARTAMENTI TEKNIK 
      DREJTORIA E LABORATORIT DOGANOR

Nr. ________Prot                     Tiranë më,     .      . 2022
RAPORT TESTIMI

Kërkuesi                                                            Dega Doganore 

Për dijeni
Emërtimi dhe kodi tarifor i mallit

Data /Numri serial i identifikimit të mostrës 
Përfaqësuesit në mostrim Mostruesi:                                  
Data e marrjes së mostrës
Data e pranimit të mostrës

  

Përshkrimi i mostrës: 

Treguesit e analizuar Metoda e Përdorur Rezultatet e Testimit Njesite e 
matjes 

Shënime: 

(Ky Raport Testimi është pjesë e praktikës doganore. Raporti Testimit është i vlefshëm  në origjinal dhe vetëm 
për mostrën e analizuar me Nr. Plumbçe________________).

Data e fillimit të analizës:
Data e përfundimit të analizës:
 Specialisti/Asistenti                                                          Përgjegjësi i Sektorit të Analizave 
Emër Mbiemër                                                                                 Emër Mbiemër
  (Nënshkrimi)                                                 (Nënshkrimi)   

Datë:  

                                            ---Fundi i Raportit të Testimit---
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ANEKSI 11

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË 
DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 

DEPARTAMENTI TEKNIK 
DREJTORIA E TARIFËS DHE ORIGJINËS 

Nr. ________Prot        Tiranë më,     .      . 2022

Kërkesë për analizë

Nr.        Prot., datë __/__/____

Nr. rendor i kërkesës:

Data e kërkesës:

Emërtimi i Mostrës:

Kodi tarifor i deklaruar:

Nr. serial i identifikimit:

Nr. Plumbçe:

Dega Doganore:

Nr. Treguesit Analitikë Metoda/Viti Kufijtë e lejuar

  1

  2

(Kjo Kërkesë për Analizë është pjesë e praktikës doganore. Kërkesa për Analizë është e vlefshme në origjinal dhe vetëm
për mostrën me Nr. Plumbçe___________).

        Specialisti            Përgjegjësi i STKT

Emër Mbiemër           Emër Mbiemër

        (Nënshkrimi)                   (Nënshkrimi)

         Vonesë                                                             Në Afat

Në zbatim të Udhëzimit Nr.xx, datë __/__/____ "Mbi proçedurat e mostrimit, transportimit, ruajtjes së mostrave, 
administrimit të rezultateve laboratorike dhe hartimit të “Certifikatave të verifikimit të llojit të mallit dhe 
klasifikimit tarifor”  Nr. xx Prot., datë __/__/____, pika 7.5

Në lidhje me praktikën me Nr. __________Prot. , Datë__________:
Paraqesim arsyet e vonesës si më poshtë vijon:

Specialisti:
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                                                                                                                                                         Emër Mbiemër
  Tiranë më:                                                                                                                                       (Nënshkrim)

ANEKSI 12
                      

         MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË
         DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE

            DEPARTAMENTI TEKNIK 
      DREJTORIA E LABORATORIT DOGANOR

Nr. ________Prot                     Tiranë më,     .      . 2022

Lënda: Dërgim "Raport Testimi"

DREJTORISË SË TARIFËS DHE ORIGJINËS

Për dijeni: -

Në përgjigje të kërkesës Tuaj me Nr. _______Prot., datë __________ për analizimin e mostrës, me 

numër plumbçe __________, Numër Serial Identifikimi _____________ të Degës Doganore 

________________, bashkëlidhur ju dërgojmë "Raport Testimi” e lëshuar nga Drejtoria e Laboratorit.

Nr. lidhjeve: ________ (________)

ZV/DREJTOR I PËRGJITHSHËM

Konceptoi: Specialist i SA

Pranoi: Përgjegjës i Sektorit Analitik

Miratoi: Drejtori i Drejtorisë së Laboratorit

Nr. Kopjeve: 3 (tre)
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ANEKSI 13

               MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË 
                DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 

               DEPARTAMENTI TEKNIK 
              DREJTORIA E TARIFËS DHE ORIGJINËS

Nr.______________Prot                                                                  Tiranë më,_______________. 

Lënda: Dërgim "Çertifikatë e verifikimit të mallit dhe klasifikimit tarifor"

DEGËS DOGANORE ____________________

Për dijeni: -

Në përgjigje të kërkesës Tuaj me Nr. ____________ Prot., datë ____________ për analizimin e 
mostrës, bashkëlidhur ju dërgojmë "Çertifikatën e verifikimit të llojit të mallit dhe klasifikimit tarifor" 
me Nr. ______ datë _________.

Nr. lidhjeve: _____ (__________)

ZV/DREJTOR I PËRGJITHSHËM

Konceptoi: Specialisti STKT

Pranoi: Përgjegjësi I STKT

Miratoi: Drejtori I DTO

Nr. Kopjeve: 3 (tre)
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ANEKSI 14

             MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË 
                DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 

               DEPARTAMENTI TEKNIK 
              DREJTORIA E TARIFËS DHE ORIGJINËS

Nr.______________Prot                                                                  Tiranë më,_______________. 

Lënda: Dërgim "Kërkesë për analizë"

DREJTORISË SË LABORATORIT DOGANOR

Për dijeni: -

Bashkëlidhur po ju dërgojmë kërkesën për analizë për mostrën me numër plumbçe___________ 

Numër Serial Identifikimi _____________ të Degës Doganore ________________,

Nr. lidhjeve: __________ (__________)

ZV/DREJTOR I PËRGJITHSHËM

Konceptoi: Specialiste e STKT
Pranoi: Pergjegjesi I STKT 
Miratoi: Drejtori DTO
Nr. Kopjeve: 3 (tre) 
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